.i. dum existit C in B 33 essentiae R^cB^cP: essentiam R^cB* 35 ipsum
 RBP^c: ipsam P*

'quidem' et 'deiformiter et causaliter, unum omnium superprincipale
'et superessentiale principium et causam, participaliter autem editas
'ex deo non participante prouidas uirtutes, . . . per-se-ipsam deifica-
'tionem quas existentia proprie sibimet participant, et existentia et
'uiuentia et diuina sunt et dicuntur, et alia similiter. Proinde et 5
'primarum ipsarum optimus substitutor dicitur esse, . . . deinde
'particularium ipsarum, deinde totarum ipsas participantium, 617C
'deinde particulariter eas participantium. Et quid oportet de his
'dicere? Quando quidam diuinorum nostrorum sacrorum magistrorum
'per-se-ipsam bonitatis et deitatis substitutricem aiunt plus quam 10
'optimam et plus quam diuinam, per-se-ipsam bonitatem et diuini-
'tatem dicentes esse beneficam et deificam ex deo procedentem
'donationem, et per-se-ipsam formam per-se-ipsam formificam
'fusionem, et totam formam et particularem formam, et uniuersaliter
'bona . . . et quaecunque alia secundum eundem dicta sunt et dicuntur 15
'modum, declarantia prouidentiam et bonitatem participatas ab
'existentibus, ex deo non participante prouenientes et copiosa fusione
'et superscatentes, ut diligens omnium causalis summitas omnium et
'superessentiale et supernaturale . . . omnino superexcellit ea quae 617D
'sunt secundum qualemcumque essentiam et naturam?' 20

Item ex eodem libro capitulo quinto: 'Principia existentium omnia
'ipsius esse participantia et sunt et principia sunt; et prima sunt,
'deinde principia sunt. Et si quis uult uiuentium ut uiuentium prin-
'cipium dicere per-se-ipsam uitam et similitum ut similitum per-se-
'ipsam et similitudinem et unitorum ut unitorum per-se-ipsam 25
'unitatem et ordinatorum ut ordinatorum ut ordinatorum per-se-ipsam 618A
'ordinationem et aliorum quaecunque huius siue huius, siue amborum
'multorum<ue> participantia, hoc aut hoc, aut ambo aut multa sunt,
'per-se-ipsa participia inuenies ipsius esse primum ea participantia,
'et [ab] eo esse primum quidem existentia, deinde huius aut huius 30
'principia existentia, et participando eo esse existentia participata. Si
'autem haec participatione esse sunt multo magis eorum participantia.'

21-p. 210, 1 Ps.-Dionys., DN v. 5, PG iii. 820B 8-c 8; cf. p. 66, 28-30 supra

1 glossa dum deum dicit superprincipale principium, prouidas uero uirtutes primor-
diales causas, subsistentia autem effectus causarum qui etiam diuini dicuntur quia
ex deo procedunt C in B 4 existentia glossa interlin. .i. effectus erasa C in B
5 diuina gl. interlin. .i. effectus erasa C in B 10 substitutricem RB: substantiam
P 15 alia s.l. B 21 gl. primordiales causas principia uocat B(C)P 22 ipsius:
gl. interlin. .i. dei C in B participantia RP: partipantia B prima: lege primo
23 quis RB: que P ut RB: et P 27 huius siue huius: glossa hoc est solius
per se essentiae ut ea quae solummodo sunt uel solius per se uitae ut sunt quae
solummodo uiuunt quarum essentia uita est aut amborum ut sunt ea quae per
se essentiam et per se uitam simul participant aut multorum ut sunt quae per se
essentiam et per se uitam et per se sapientiam participant in ras. in marg. C in B
29 ipsa RBP: ipsam P* participia: gl. interlin. .i. primordiales C in B ipsius:
gl. interlin. .i. dei 30 ab deest in R*BP 31 eo om. P 32 partici-
patione: glossa hoc dicit quia in quantum principia et principiorum participantia